АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.07.2018                                                                                  	                        № 180-р
с. Топчиха

В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Земельным  Кодексом  Российской  Федерации,  пунктом 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Методическими рекомендациями, утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18.08.2016 № 6, Положением о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Топчихинский район, утвержденным постановлением  Администрации Топчихинского района от 29.12.2016 № 467, Уставом муниципального образования Топчихинский район, распоряжаюсь:

1. Разработать Перечень актов, содержащих обязательные требования к муниципальному земельному  контролю
2. Создать рабочую группу по разработке Перечня актов  в составе:
	Фёдорова О.В.
	- заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации района, председатель рабочей группы

	Янковская Т.В.
	- заведующая отделом по строительству, архитектуре и жилищно - коммунальному хозяйству Администрации района, заместитель председателя рабочей группы

	Жданова О.В.
	- начальник сектора растениеводства и животноводства отдела сельского хозяйства и природопользования  Администрации района

	Трусов Е.Д.
	- начальник юридического отдела Администрации района.

3. Утвердить календарный план работы рабочей группы:

	срок реализации
	состав действий
	ответственный за исполнение

	подготовительный этап
	до 01.07.2018
	подготовка распоряжения о разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования

	Фёдорова О.В.
Трусов Е.Д.

	аналитический этап
	до 15.07.2018
	работу по выявлению актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Фёдорова О.В.
Трусов Е.Д.

	общественное обсуждение проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования
	до 30.07.2018
	размещения проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования, на официальном сайте с возможностью оставления пользователями сайта своих комментариев и предложений
	Фёдорова О.В.
Янковская Т.В.
Жданова О.В.
Трусов Е.Д.

	утверждение Перечня актов, содержащих обязательные требования
	до  05.08.2018
	подготовка распоряжения об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования, размещение на официальном сайте

	Фёдорова О.В.
Трусов Е.Д.

4. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев